2023 年 9 月 20 日

直方ガス株式会社

国の「電気・ガス価格激変緩和措置」の実施延長について

当社は、2023 年 1 月２５日付けで、当社ホームページ上にて公表いたしました「電気・

ガス価格激変緩和対策事業」への参画に伴い、これまで 2023 年 2～10 月検針分のガ

ス・電気料金について値引きを実施しておりますが、政府の方針に基づき、11 月検針分以

降もこれを延長し、下記のとおり、引き続き値引きを実施することといたしました。

記

1. 対象者について

ご使用量 1,000 万ｍ3／年 未満の「都市ガス」をご利用のご家庭・企業様

2. 値引単価について

値引単価

（税込）

以前よりお知らせ済み 今回延長

2023 年 2 月～9 月分 2023 年 10 月分

 2023 年 11 月～

2024 年 1 月分

30円／m3 15円／m3 15円／m3

※料金の割引は調整単位料金から割引単価を差し引いて算定いたします。

調整単位料金は毎月の検針票や当社ホームぺージにてお知らせいたします。

※本事業についてお客様のお手続きは不要です。

◆以前弊社が公表（2023 年 1 月２５日付）した内容はこちらよりご確認ください。

◆その他詳細は以下の URL よりご確認ください。

「電気・ガス料金激変緩和対策特設サイト」 Web ページはこちら

以上

https://bit.ly/3FcCbzt
https://denkigas-gekihenkanwa.go.jp/general